

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
रजिस्टर्ड ऑफिस : 'इंडियनऑयल भवन',
जी -९, अली यावर जंग मार्ग, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९.
Indian Oil Corporation Limited



IndianOil
A Maharatna
Company

Secretarial Department

CIN-L23201MH1959GOI011388
Regd. Office : 'IndianOil Bhavan',
G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra (East), Mumbai - 400 051.
Tel. : 022-26447616 • Fax : 022-26447961
Email id : investors@indianoil.in • website : www.iocl.com

No. Secl/AGM/25-26

11th August 2026

National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5 th Floor, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051	BSE Ltd. 25 th Floor, P J Tower, Dalal Street, Mumbai – 400001
--	---

Ref: Symbol: IOC; Security Code: 530965; ISIN: INE242A01010

Dear Sir,

Sub : Newspaper Clippings - “Notice of 67th Annual General Meeting”

We enclosed herewith copies of Public Notice of 67th Annual General Meeting of the Company published on 11th August 2026 in the following newspapers:

“The Times of India” and “The Economic times” in English language, “Navbharat Times” in Hindi language and “Maharashtra Times” in Marathi language.

The abovementioned newspaper clippings are also available on the Company’s website at www.iocl.com

This is for information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Indian Oil Corporation Limited

(Kamal Kumar Gwalani)
Company Secretary



इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड Indian Oil Corporation Limited

Regd. Office: IndianOil Bhavan, G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra (East), Mumbai-400 051.
Tel.: 022-26447327 Email: investors@indianoil.in Website: www.iocl.com CIN - L23201MH1959G01011388

67वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना NOTICE OF THE 67th ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that, the 67th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Indian Oil Corporation Limited ("Company") will be held on **Monday, the August 31, 2026 at 10:30 a.m.** (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the notice convening the AGM.

Notice of AGM and Integrated Annual Report:

The Notice setting out the business to be transacted at the AGM together with the Integrated Annual Report of the Company for the year 2025-26 has been sent on **August 7, 2026** through electronic mode to the members whose email address is registered with the Company / Depository Participant(s) and a letter providing the web-link for accessing the Integrated Annual report, is being sent to those members who have not registered their email address with the Company. The Notice and the Integrated Annual Report are also available on the Company's website at www.iocl.com and on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Remote e-voting and e-voting during AGM:

The Company is providing the facility to cast vote(s) to the members, on the business as set out in the Notice of the AGM through remote e-voting facility ("remote e-voting") as well as during the AGM to those members who could not cast their vote(s) through remote e-voting. Members are requested to note that:

- the Company has fixed **Monday, August 24, 2026 as the 'Cut Off date'** to ascertain the eligibility of members to vote through remote e-voting or by e-voting at the AGM.
- a person, whose name is recorded in the register of members or beneficial owners position maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. **August 24, 2026 only**, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation and voting at the AGM.
- the remote e-voting period is as under:
Commencement of remote e-voting : 09:00 am (IST) on Thursday, August 27, 2026
End of remote e-voting : 05:00 pm (IST) on Sunday, August 30, 2026
- any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if the member is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use their existing User ID and password for casting the vote.
- the members who have cast their vote through remote e-voting can attend / participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- the votes once cast by the member, cannot be changed subsequently.
- the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after **5.00 PM (IST) on August 30, 2026**.
- those members, who intend to participate in the AGM through VC / OAVM facility and could not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting during the AGM.
- the manner of voting for members holding shares in dematerialized mode / physical mode has been provided in the Notice of the AGM.

Login details for e-voting :

In case, the member's email address is already registered with the Company/ RTA / Depositories, log in details for remote e-voting have been sent on the registered email address.

For Registration of Email address:

In case the members have not registered their email address, they are requested to register the same as follows:

Physical holding	Members, holding shares in physical mode are requested to get their email address registered by visiting following link- https://ris.kfintech.com/client/services/isc/default.aspx
Demat holding	Members, holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email address with their respective Depository Participant.

Payment of Dividend and Deduction of Tax at Source (TDS):

The Board of Directors of the Company has recommended a final dividend of Rs. 1.25 per share for the year 2025-26. The dividend, upon approval by the members in the ensuing AGM, will be paid to the eligible members within 30 days of declaration. The Company has fixed **Friday, August 14, 2026**, as the record date for determining entitlement of members to receive final dividend for the year 2025-26.

Members may note that as per Income Tax Act, 2025, dividend paid or distributed by a Company is taxable in the hands of members. The Company shall therefore be required to **deduct tax at source ("TDS")** at the time of making the payment of dividend. In order to enable Company to determine the applicable TDS rate, members are requested to submit the relevant documents on or before **August 16, 2026**. The detailed communication regarding TDS on dividend is provided on the link <https://www.iocl.com/pages/notices-overview>.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM with respect to instructions for joining the AGM, manner of casting vote etc.

Contact details:

In case of any queries related to e-voting, the members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022-48867000 or contact Shri Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL or Mr. Abhijeet Gurnaj, Senior Manager, NSDL, at the designated email address: evoting@nsdl.com to get your grievances on e-voting addressed.

For Indian Oil Corporation Limited
Sd/-
(Kamal Kumar Gwailani)
Company Secretary
M. No. A13737

Place : Mumbai
Date : August 10, 2026



इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड Indian Oil Corporation Limited

Regd. Office: IndianOil Bhavan, G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra (East), Mumbai-400 051.
Tel.: 022-26447327 Email: investors@indianoil.in Website: www.iocl.com CIN - L23201MH1959G01011388

67वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना NOTICE OF THE 67th ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that, the 67th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Indian Oil Corporation Limited ("Company") will be held on **Monday, the August 31, 2026 at 10:30 a.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the notice convening the AGM.

Notice of AGM and Integrated Annual Report:

The Notice setting out the business to be transacted at the AGM together with the Integrated Annual Report of the Company for the year 2025-26 has been sent on **August 7, 2026** through electronic mode to the members whose email address is registered with the Company / Depository Participant(s) and a letter providing the web-link for accessing the Integrated Annual report, is being sent to those members who have not registered their email address with the Company. The Notice and the Integrated Annual Report are also available on the Company's website at www.iocl.com and on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Remote e-voting and e-voting during AGM:

The Company is providing the facility to cast vote(s) to the members, on the business as set out in the Notice of the AGM through remote e-voting facility ("remote e-voting") as well as during the AGM to those members who could not cast their vote(s) through remote e-voting. Members are requested to note that:

- the Company has fixed **Monday, August 24, 2026** as the 'Cut Off date' to ascertain the eligibility of members to vote through remote e-voting or by e-voting at the AGM.
- a person, whose name is recorded in the register of members or beneficial owners position maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. **August 24, 2026** only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation and voting at the AGM.
- the remote e-voting period is as under:

Commencement of remote e-voting : 09:00 am (IST) on Thursday, August 27, 2026

End of remote e-voting : 05:00 pm (IST) on Sunday, August 30, 2026

- any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if the member is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use their existing User ID and password for casting the vote.
- the members who have cast their vote through remote e-voting can attend / participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- the votes once cast by the member, cannot be changed subsequently.
- the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after **5.00 PM (IST) on August 30, 2026**.
- those members, who intend to participate in the AGM through VC / OAVM facility and could not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting during the AGM.
- the manner of voting for members holding shares in dematerialized mode / physical mode has been provided in the Notice of the AGM.

Login details for e-voting :

In case, the member's email address is already registered with the Company/ RTA / Depositories, log in details for remote e-voting have been sent on the registered email address.

For Registration of Email address:

In case the members have not registered their email address, they are requested to register the same as follows:

Physical holding	Members, holding shares in physical mode are requested to get their email address registered by visiting following link- https://ris.kfintech.com/client-services/isc/default.aspx
Demat holding	Members, holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email address with their respective Depository Participant.

Payment of Dividend and Deduction of Tax at Source (TDS):

The Board of Directors of the Company has recommended a final dividend of Rs. 1.25 per share for the year 2025-26. The dividend, upon approval by the members in the ensuing AGM, will be paid to the eligible members within 30 days of declaration. The Company has fixed **Friday, August 14, 2026**, as the record date for determining entitlement of members to receive final dividend for the year 2025-26.

Members may note that as per Income Tax Act, 2025, dividend paid or distributed by a Company is taxable in the hands of members. The Company shall therefore be required to **deduct tax at source ("TDS")** at the time of making the payment of dividend. In order to enable Company to determine the applicable TDS rate, members are requested to submit the relevant documents on or before **August 16, 2026**. The detailed communication regarding TDS on dividend is provided on the link <https://www.iocl.com/pages/notices-overview>.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM with respect to instructions for joining the AGM, manner of casting vote etc.

Contact details:

In case of any queries related to e-voting, the members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022-48867000 or contact Shri Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL or Mr. Abhijeet Gunjal, Senior Manager, NSDL, at the designated email address: evoting@nsdl.com to get your grievances on e-voting addressed.

For Indian Oil Corporation Limited

Sd/-
(Kamal Kumar Gwalani)
Company Secretary
M. No. A13737

Place : Mumbai
Date : August 10, 2026



IndianOil

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड Indian Oil Corporation Limited

पंजीकृत कार्यालय: इंडियन ऑयल भवन, जी-9, अली यादव जंग मार्ग, बांद्रा (ई), मुंबई - 400051

दूरभाष: 022-26447327 ई-मेल: investors@indianoil.in वेबसाइट: www.iocl.com CIN - L23201MH1959G01011388

67वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना NOTICE OF THE 67th ANNUAL GENERAL MEETING

एसएकरा सूचित किया जा रहा है कि इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 67वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") सोमवार, 31 अगस्त, 2026 को प्रातः 10:30 बजे (IST) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") / अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यम ("ओएवीएम") के जरिए अपेक्षित की जाएगी, ताकि एजीएम बुलने की सूचना में निर्धारित कारोबार का लेन-देन किया जा सके।

एजीएम की सूचना एवं एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट:

एजीएम में लेन-देन किए जाने वाले कारोबार को निर्धारित करने वाली सूचना, वर्ष 2025-26 के लिए कंपनी की एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट के साथ, उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से 7 अगस्त, 2026 को भेज दी गई है जिसका ईमेल पता कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागी(यों) के पास पंजीकृत है, और जिन सदस्यों ने कंपनी के पास अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, उन्हें एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट देखने हेतु वेब-लिंग उपलब्ध कराने वाला पत्र भेजा जा रहा है। सूचना एवं एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.iocl.com पर तथा स्टॉक एक्सचेंजों, अर्थात् बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर, तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग एवं एजीएम के दौरान ई-वोटिंग:

कंपनी सदस्यों को एजीएम की सूचना में निर्धारित कारोबार पर रिमोट ई-वोटिंग सुविधा ("रिमोट ई-वोटिंग") के माध्यम से तथा उन सदस्यों के लिए जो रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाल सकते, एजीएम के दौरान भी वोट डालने की सुविधा प्रदान कर रही है। सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित बातों पर ध्यान दें:

- कंपनी ने रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने हेतु सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने के लिए सोमवार, 24 अगस्त, 2026 को 'कट ऑफ डेट' के रूप में नियत किया है।
- कट-ऑफ डेट यानी केवल 24 अगस्त, 2026 को डिपॉजिटरियों द्वारा अनुरक्षित सदस्यों के रजिस्टर या लाभकारी स्वामियों की स्थिति में जिस व्यक्ति का नाम दर्ज है, वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने या एजीएम में भाग लेने और वोट डालने का हकदार होगा।
- रिमोट ई-वोटिंग की अवधि इस प्रकार है:
रिमोट ई-वोटिंग का प्रारंभ : गुरुवार, 27 अगस्त, 2026 को प्रातः 09:00 बजे (IST)
रिमोट ई-वोटिंग की समाप्ति : रविवार, 30 अगस्त, 2026 को सायं 05:00 बजे (IST)
- सूचना भेजे जाने के पश्चात कंपनी के सेयर प्राप्त करने वाला तथा कंपनी का सदस्य बनने वाला और कट-ऑफ डेट पर सेयर धारण करने वाला कोई भी व्यक्ति evoting@nsdl.com पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। तथापि, यदि सदस्य पहले से ही रिमोट ई-वोटिंग हेतु एनएसडीएल के पास पंजीकृत है, तो वह वोट डालने के लिए अपने मोबाइल फ़ोन आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है/सकती है।
- जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डाला है, वे वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित रह/रह सकती हैं, लेकिन एजीएम में पुनः वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।
- सदस्य द्वारा एक बार डाला गया वोट बाद में बदला नहीं जा सकता।
- रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को एनएसडीएल द्वारा 30 अगस्त, 2026 को सायं 5.00 बजे (IST) के बाद निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
- जो सदस्य वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग लेना चाहते हैं और रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तुती पर अपना वोट नहीं डाल सकते हैं तथा अतः ऐसा करने से वर्जित नहीं हैं, वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के पात्र होंगे।
- डिजिटल स्वरूप/भौतिक स्वरूप में सेयर धारण करने वाले सदस्यों के लिए वोट डालने की प्रक्रिया एजीएम की सूचना में दी गई है।

ई-वोटिंग हेतु लॉगिन विवरण:

जिन सदस्यों का ईमेल पता पहले से ही कंपनी/आरटीए/डिपॉजिटरियों के पास पंजीकृत है, उनके पंजीकृत ईमेल पते पर रिमोट ई-वोटिंग हेतु लॉगिन विवरण भेज दिए गए हैं।

ईमेल पता पंजीकृत कराने हेतु:

जिन सदस्यों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, उनसे अनुरोध है कि वे निम्नानुसार पंजीकरण कराएं:

भौतिक स्वरूप में धारण	भौतिक स्वरूप में सेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित लिंक पर जाकर अपना ईमेल पता पंजीकृत कराएं - https://ris.kfintech.com/client-services/isc/default.aspx
डिजिटल स्वरूप में धारण	डिजिटल स्वरूप में सेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागी के पास अपना ईमेल पता पंजीकृत/अद्यतन कराएं।

सामांश का भुगतान और सोल पर कर कटौती (टीडीएस):

कंपनी के निदेशक मंडल ने वर्ष 2025-26 के लिए प्रति सेयर रु. 1.25 के अंतिम सामांश की संसुति की है। आगामी एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदन प्राप्त होने पर, सामांश की घोषणा की तारीख से 30 दिनों के भीतर पात्र सदस्यों को इसका भुगतान किया जाएगा। कंपनी ने वर्ष 2025-26 के अंतिम सामांश प्राप्त करने की सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने के लिए **गुरुवार, 14 अगस्त, 2026 को रिकॉर्ड डेट** के रूप में नियत किया है।

सदस्य कृपया ध्यान दें कि अद्यतन अधिनियम, 2025 के अनुसार, किसी कंपनी द्वारा भुगतान या वितरित किया गया सामांश सदस्यों के हाथों में कर योग्य है। अतः सामांश का भुगतान करने के समय कंपनी के लिए **सोल पर कर कटौती ("टीडीएस")** करना आवश्यक होगा। कंपनी को लागू टीडीएस दर निर्धारित करने में सक्षम बनाने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे **16 अगस्त, 2026 को** या उससे पहले संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करें। सामांश पर टीडीएस से संबंधित विस्तृत सूचना निम्न लिंक पर उपलब्ध है: <https://www.iocl.com/pages/notices-overview>।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे एजीएम में शामिल होने के निर्देशों, वोट डालने की प्रक्रिया आदि के संबंध में एजीएम की सूचना में दिए गए सभी नोट्स को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

संपर्क विवरण:

ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल हेतु www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन को देख सकते हैं, या टोल फ्री नंबर 022-48867000 पर कॉल कर सकते हैं, अथवा अपनी ई-वोटिंग संबंधी शिकायतों के निवारण हेतु भी अमित विशाल, उप वाइस प्रेसिडेंट, एनएसडीएल या श्री अभिजीत गुंजात, वरिष्ठ मैनेजर, एनएसडीएल से निर्दिष्ट ईमेल पते evoting@nsdl.com पर संपर्क कर सकते हैं।

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड के लिए

हस्ताक्षरित/-

(कमल कुमार ग्वालाजी)

कंपनी सचिव

सदस्यता क्रमांक A13737

स्थान : मुंबई

दिनांक : 10 अगस्त, 2026



इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेड Indian Oil Corporation Limited

नॉंदणीकृत कार्यालय: इंडियनऑईल भवन, जी-९, अली पार्कर जंग मार्ग, वड्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१
दूरध्वनी: ०२२-२६४४७३२७ ईमेल आयडी: investors@indianoil.in संकेतस्थळ: www.iocl.com CIN - L23201MH1959GON011388

६७ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची (एजीएम) सूचना NOTICE OF THE 67th ANNUAL GENERAL MEETING

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेड ("कंपनी") च्या सदस्यांची ६७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") सोमवार, ३१ ऑगस्ट, २०२६ रोजी सकाळी १०:३० वाजता (IST) विडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") / इंटर एक्-आयव्ही माध्यम ("ओएव्हीएम") द्वारे आयोजित करण्यात येईल, जेव्हाकडे एजीएम बोलावण्याच्या सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवरील कामकाज पार पाडता येईल.

एजीएमची सूचना आणि एकात्मिक वार्षिक अहवाल:

एजीएममध्ये पार पाडावयाच्या विषयांची माहिती देणारी सूचना, वर्ष २०२५-२६ च्या कंपनीच्या एकात्मिक वार्षिक अहवालासह, ज्या सदस्यांच्या ईमेल पत्ता कंपनी/डिपॉझिटरी सहभागीकडे नोंदणीकृत आहे त्यांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे ७ ऑगस्ट, २०२६ रोजी पाठविण्यात आली आहे आणि ज्या सदस्यांनी कंपनीकडे आपला ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही, त्यांना एकात्मिक वार्षिक अहवाल पाहण्यासाठी वेब-लिंग देणारे पत्र पाठविण्यात येणार आहे. सूचना आणि एकात्मिक वार्षिक अहवाल कंपनीच्या www.iocl.com या संकेतस्थळावर तसेच स्टॉक एक्सचेंजेसच्या, म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com या संकेतस्थळांवर, तसेच एनएसडीएलच्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहेत.

रिमोट ई-वोटिंग आणि एजीएम दरम्यान ई-वोटिंग:

कंपनी सदस्यांना एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवर रिमोट ई-वोटिंग सुविधेद्वारे ("रिमोट ई-वोटिंग") तसेच जे सदस्य रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान करू शकले नाहीत त्यांच्यासाठी एजीएम दरम्यानही मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देणार आहे. सदस्यांना खालील खालील नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येते:

- कंपनीने रिमोट ई-वोटिंग किंवा एजीएममध्ये ई-वोटिंगद्वारे मतदान करण्यासाठी सदस्यांची पात्रता निश्चित करण्याकरिता सोमवार, २४ ऑगस्ट, २०२६ ही "कट ऑफ तारीख" म्हणून निश्चित केली आहे.
- कट-ऑफ तारीख म्हणजेच २४ ऑगस्ट, २०२६ रोजी डिपॉझिटरीची ठेवलेल्या सदस्यांच्या नोंदवहीत किंवा हितसंबंधित माहितीच्या स्थितीत ज्या व्यक्तीचे नाव नोंदलेले आहे, तीच व्यक्ती रिमोट ई-वोटिंगची सुविधा घेण्यास किंवा एजीएममध्ये सहभागी होऊन मतदान करण्यास पात्र असेल.
- रिमोट ई-वोटिंगचा कालावधी खालीलप्रमाणे आहे:
रिमोट ई-वोटिंगची सुरुवात : गुरुवार, २७ ऑगस्ट, २०२६ रोजी सकाळी ०९:०० वाजता (IST)
रिमोट ई-वोटिंगची समाप्ती : रविवार, ३० ऑगस्ट, २०२६ रोजी सायंकाळी ०५:०० वाजता (IST)
- सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स प्राप्त करणारी आणि कंपनीची सदस्य बनणारी तसेच कट-ऑफ तारखेला शेअर्स धारण करणारी कोणतीही व्यक्ती evoting@nsdl.com येथे विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकते. तथापि, जर सदस्य आधीच रिमोट ई-वोटिंगसाठी एनएसडीएलकडे नोंदणीकृत असेल, तर तो/ती मतदानासाठी आवश्यक विद्यमान पुंजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकते/शकते.
- ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान केले आहे, ते व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू/सहभागी होऊ शकतात, परंतु एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करण्यास पात्र राहणार नाहीत.
- सदस्याने एकदा दिलेले मत नंतर बदलता येणार नाही.
- रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल एनएसडीएलद्वारे ३० ऑगस्ट, २०२६ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजल्यानंतर (IST) निष्क्रिय करण्यात येईल.
- जे सदस्य व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये सहभागी होऊ इच्छितात आणि रिमोट ई-वोटिंगद्वारे ठरावांवर मतदान करू शकले नाहीत आणि मतदान करण्यास पात्र आहेत, ते एजीएम दरम्यान ई-वोटिंगद्वारे मतदान करू शकतात.
- डिमेंट स्वरूपात/भौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांसाठी मतदानाची पद्धत एजीएमच्या सूचनेत देण्यात आली आहे.

ई-वोटिंगसाठी लॉगिन तपशील:

ज्या सदस्यांच्या ईमेल पत्ता कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटरीकडे नोंदणीकृत आहे, त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर रिमोट ई-वोटिंगसाठी लॉगिन तपशील पाठविण्यात आले आहेत.

ईमेल पत्ता नोंदणीसाठी:

ज्या सदस्यांनी आपला ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही, त्यांना खालीलप्रमाणे नोंदणी करण्याची विनंती करण्यात येते:

भौतिक स्वरूपातील धारण	भौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना खालील लिंकला भेट देऊन आपला ईमेल पत्ता नोंदणीकृत करण्याची विनंती करण्यात येते - https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx
डिमेंट स्वरूपातील धारण	डिमेंट स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीकडे आपला ईमेल पत्ता नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येते.

साभासाचे प्रदान आणि कर कपात (टीडीएस):

कंपनीच्या संचालक मंडळाने वर्ष २०२५-२६ साठी प्रति शेअर रु. १.२५ च्या अंतिम साभासाची विफारस केली आहे. आगामी एजीएममध्ये सदस्यांची मंजुरी मिळाल्यानंतर, साभास जवळीर झाल्याच्या तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत तो पात्र सदस्यांना दिला जाईल. कंपनीने वर्ष २०२५-२६ च्या अंतिम साभासासाठी सदस्यांची पात्रता निश्चित करण्याकरिता **गुरुवार, १४ ऑगस्ट, २०२६** ही रेकॉर्ड डेट म्हणून निश्चित केली आहे.

सदस्यांनी कुप्या नोंद घ्यावी की, आपणकर कायदा, २०२५ नुसार, कंपनीने दिलेला किंवा वितरित केलेला साभास सदस्यांच्या हाती करण्यात असतो. त्यामुळे साभासाचे प्रदान करताना कंपनीला "टीडीएस" कायमे आवश्यक असेल. साधू टीडीएस दर निश्चित करण्यासाठी, सदस्यांना १६ ऑगस्ट, २०२६ रोजी किंवा त्यापूर्वी संबंधित कायदपत्रे सादर करण्याची विनंती करण्यात येते. साभासावरील टीडीएसबाबत सविस्तर माहिती पुढील लिंकवर उपलब्ध आहे: <https://www.iocl.com/pages/notices-overview>.

सदस्यांना विनंती करण्यात येते की, एजीएममध्ये सहभागी होण्याच्या सूचना, मतदान करण्याची पद्धत इत्यादींबाबत एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या सर्व नोंदी काळजीपूर्वक वाचाव्यात.

संपर्क तपशील:

ई-वोटिंगसंबंधी कोणत्याही प्रश्नांसाठी, सदस्य www.evoting.nsdl.com च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध सदस्यांसाठीच्या नेहमी विचारल्या जाणाऱ्या प्रश्नांची (एफएक्यू) आणि ई-वोटिंग वापरकर्ता माहितीपुस्तिका पाहू शकतात, किंवा टोल फ्री क्रमांक ०२२-४८८६७००० वर संपर्क साधू शकतात. अथवा आपल्या ई-वोटिंगसंबंधी तक्रारीचे निराकरण करण्यासाठी श्री अमित विशाल, उप-उपाध्यक्ष, एनएसडीएल किंवा श्री अमिषीत मुखर्ज, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी evoting@nsdl.com या नेमून दिलेल्या ईमेल पत्त्यावर संपर्क साधू शकतात.

इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेडसाठी

सहो/-

(कमल कुमार व्यासानी)

कंपनी सचिव

सदस्यत्व क्रमांक A13737

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १० ऑगस्ट, २०२६